

DEMONSTRATIVO DE CUSTOS DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

OBJETO	PAVIMENTAÇÃO E REFORMA DE BLOQUETES COM MEIO FIO NO MUNICÍPIO DE BURITI DO TOCANTINS.											
MUNICÍPIO/UF	PAVIMENTAÇÃO (TRECHOS RUAS SÃO PAULO, RUA DO AEROPORTO, RUA EDILTON LOPES, RUA NOVO HORIZONTE 01, RUA SÃO FRANCISCO, SETOR AEROPORTO), REFORMA (TRECHOS RUAS SÃO PAULO, RUA DO AEROPORTO, RUA 01, RUA 02, RUA 03, RUA 04, RUA 05, RUA EDILTON LOPES, RUA JOSÉ DE ASSIS, RUA NOVO HORIZONTE 01, RUA SÃO FRANCISCO, SETOR AEROPORTO), BURITI DO TOCANTINS - TO											
PROPONENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS											
CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - SEM DESONERAÇÃO (SINAPI 11/2023, SICRO 10/2023)												
Código	Descrição	Origem	Destino	Distância de ida (km)	Fator K	Fator de Utilização (FU)	Velocidade Média (km/h)	Tempo de Viagem Ida (h)	Qtde. (unid.)	Custo Horário de Transporte (CH)	Custo de Mobilização e Desmobilização (CMob)	Código do Veículo Transportador
					(K=1 SEM RETORNO)							
					(K=2 COM RETORNO)							
EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE												
SINAPI - 89032	Trator de esteiras com lâminas	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	0,5	60	1,82	1	R\$ 197,74	R\$ 359,23	SICRO - E9665
SINAPI - 7049	Rolo compactador pé de carneiro vibratório autopropelido	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	0,5	60	1,82	1	R\$ 225,39	R\$ 409,46	SICRO - E9665
SINAPI - 5680	Retroescavadeira de pneus	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	0,5	60	1,82	1	R\$ 132,01	R\$ 239,82	SICRO - E9665
SINAPI - 5631	Escavadeira hidráulica sobre esteiras	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	1,0	60	1,82	1	R\$ 210,17	R\$ 763,62	SICRO - E9665
SINAPI - 5932	Motoniveladora	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	1,0	60	1,82	1	R\$ 260,36	R\$ 945,97	SICRO - E9665
SINAPI - 6879	Rolo compactador de pneus autopropelido	Imperatriz/MA	Canteiro	109	2	1,0	60	1,82	1	R\$ 214,60	R\$ 779,71	SICRO - E9665
EQUIPAMENTOS AUTÔNOMOS												
SINAPI - 6259	Caminhão Pipa 6.000 L	Buriti do Tocantins/TO	Canteiro	15	1	1,0	60	0,25	1	R\$ 273,46	R\$ 68,37	SINAPI - 6259
SINAPI - 67826	Caminhão basculante 6m³ toco, com caçamba metálica	Buriti do Tocantins/TO	Canteiro	15	1	1,0	60	0,25	1	R\$ 206,81	R\$ 51,70	SINAPI - 67826
SINAPI - 73467	Caminhão toco com carroceria fixa de madeira p/ transporte geral	Buriti do Tocantins/TO	Canteiro	15	1	1,0	60	0,25	1	R\$ 266,49	R\$ 66,62	SINAPI - 73467
							Custo Total de Mobilização e Desmobilização =			R\$ 3.684,50		





BURITI DO TOCANTINS - TOCANTINS, 24 DE JUNHO DE 2025

ANDRÉ GAIPO
ARQUITETO URBANISTA
CAU A33602-5